
 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1013 

Data: 21 de agosto de 2.023 

     Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023  
A Diretora Presidente do Guaraprev, no uso das atribuições legais e 

considerando o Edital de Concurso Público nº 001/2023, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 

15/2023 , relacionados no Anexo Único, para se apresentarem no 

horário das 08:00 às 14:00 horas, na Sede do Guaraprev localizada na 

Rua José Nicolau Abagge, n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) 

dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem 

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em 

consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições do 

cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou 

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário 

para o qual foram aprovados. Também, sob pena de eliminação do 

concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes documentos:   

 Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;  

 Prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 

 Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo 

masculino;  

 Carteira de Identidade - RG;  

 Cartão do CPF;  

 Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo 

requisito do cargo;  

 Cópia do registro no Órgão de Classe e comprovante de 

pagamento da última anuidade, quando o registro for requisito do 

cargo;  

 01 (uma) fotografia 3X4 recente;  

 Carteira de Identidade ou Certidão de Nascimento dos filhos 

menores de 18 (dezoito) anos;  

 Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;  

 Comprovante de residência;  

 Número do PIS/PASEP; 

 Cartão de Vacinação atualizado;  

 Certidão de Tempo de Contribuição do INSS ou protocolo de 

solicitação de CTC; 

 CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais;  

 Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o 

compromisso de fiel cumprimento das atribuições inerentes ao 

cargo (fornecido pelo RH);  

 Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em 

qualquer das esferas do governo, bem como não percebe 

benefício proveniente de regime próprio de previdência social ou 

do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego 

público (art. 37, § 10 da CF) (fornecido pelo RH);  

 Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela 

Justiça Estadual e Justiça Federal (policiacivil.pr.gov.br, 

cjf.jus.br);  

 Documentação no ato da Posse: Declaração de bens e valores que 

integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei nº 

8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido pelo RH).  

Guaratuba, 21de agosto de 2023.   

Tatiana Maia Vieira  

Diretora Presidente 

ANEXO ÚNICO AO 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

  

CARGO: ADVOGADO  

 •  Documentação Específica:  

1. Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de 

nível superior em Direito, fornecido por instituição 

reconhecida pelo Ministério da Educação;  

2. Registro no Órgão de Classe. 

  

CLASSIF.  NOME  DOCUMENTO  NASC 

1  Matheus 

Zimmermann 

Freitas   

**.906.681**  31/03/1992 

  

 CARGO: ANALISTA PREVIDENCIÁRIO  

 •  Documentação Específica:  

1. Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de 

nível superior, fornecido por instituição de ensino 

reconhecida pelo Ministério da Educação.  

  

CLASSIF.  NOME  CPF  RG  

1  Eron Dias **0518** 27/07/1967 

  

 CARGO: CONTADOR  

 •  Documentação Específica:  

1. Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de 

nível superior em Ciências Contábeis, fornecido por 

instituição reconhecida pelo Ministério da Educação; 

2. Registro no Órgão de Classe.  

  

CLASSIF.  NOME  CPF  RG  

1  Larice de Oliveira 

Dalago 

**49907**  29/07/1991 

  

 CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA  

 •  Documentação Específica:  

1. Certificado de Conclusão de Ensino Fundamental.  

  

CLASSIF.  NOME  CPF  RG  

1  Sergio Straub 

Cordeiro 

**7679** 05/05/1980 

  

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio.  

 

CLASSIF.  NOME  CPF  RG   

1  José Gabriel 

Diniz 

**6230** 20/01/1997  

  

 

 

 

DECRETO Nº 25.103 

Data: 21 de agosto de 2.023 

Súmula: Exonera, a pedido, Lohainne Christina da Silva do cargo de 

Diretor Técnico – Símbolo CC-02.                              

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista o protocolado sob nº 37871/23, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Lohainne Christina da Silva do 

cargo de Diretor Técnico – Símbolo CC-02. 

 Art. 2º Este decreto entrará em vigor nesta data e seus efeitos a partir 

de 16 de agosto de 2.023, revogando-se as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 21 de agosto de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

 

DECRETOS MUNICIPAIS 

CONCURSO  GUARAPREV 


